ОБЪЯВЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСНОГО ОТБОРА КАНДИДАТОВ В НЕЗАВИСИМЫЕ ЭКСПЕРТЫ, ВКЛЮЧАЕМЫХ В СОСТАВ КОНКУРСНЫХ КОМИССИЙ АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАНСКИХ ИНИЦИАТИВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

1. Общие положения

- 1.1 Настоящее Объявление разработано в соответствии с пунктом 7.27 Устава автономной некоммерческой организации «Центр поддержки гражданских инициатив Республики Дагестан» и определяет порядок проведения конкурсного отбора кандидатов в независимые эксперты, а также условия и требования к заявкам кандидатов (далее Конкурсный отбор).
- 1.2. Цель Конкурсного отбора формирование и ведение реестра независимых экспертов, рекомендуемых для включения в составы экспертных комиссий конкурсов, оператором которых выступает Центр поддержки гражданских инициатив Республики Дагестан (далее соответственно реестр, экспертные комиссии).

Реестром предусматривается классификация информации о независимых экспертах по областям и видам их профессиональной деятельности, по тематическим направлениям реализации социальных проектов.

- 1.3. Организатором Конкурсного отбора является автономная некоммерческая организация «Центр поддержки гражданских инициатив Республики Дагестан» (далее Центр поддержки гражданских инициатив Республики Дагестан).
- 1.4. Информация о Конкурсной отборе размещается на официальных информационных ресурсах Центра поддержки гражданских инициатив Республики Дагестан.

2. Участники Конкурсного отбора

2.1. Для участия в Конкурсном отборе кандидат должен соответствовать следующим требованиям:

быть совершеннолетним гражданином Российской Федерации;

иметь высшее образование;

иметь стаж работы в социальной сфере не менее 4-х лет;

иметь опыт проведения оценки проектов социальной направленности грантооператоров Российской Федерации в течение 2-х лет, предшествующих дате начала Конкурсного отбора;

иметь опыт реализации социальных проектов в качестве руководителя или члена команды;

не иметь по состоянию на фактическую дату подачи заявки неснятую или непогашенную судимость.

3. Условия и порядок участия в Конкурсном отборе

- 3.1. Приём заявок участников Конкурсного отбора проводится с период с 10 по 20 апреля 2024 года.
- 3.2. Для участия в Конкурсном отборе кандидат представляет заявку на участие в конкурсном отборе, содержащую сведения об опыте кандидата.

Форма заявки указана в Приложении к Объявлению.

Ссылка для скачивания формы заявки в формате для редактирования https://clck.ru/39xYQf

- 3.3. В состав заявки кандидат может включить документы, подтверждающие указанные в заявке сведения об опыте, а также рекомендательные письма (при наличии).
- 3.4. Заявка на участие в Конкурсном отборе направляется единым файлом (со всеми приложениями) в формате <u>PDF</u> на адрес электронной почты Центра поддержки гражданских инициатив Республики Дагестан **cpgird@mail.ru**
- 3.5. Заявки, представленные кандидатами, не рассматриваются в процессе Конкурсного отбора в следующих случаях:

несоответствия кандидатов требованиям, установленным в пункте 2.1. настоящего Объявления;

представление заявки в виде файла неустановленного формата;

представление заявки позднее установленного срока приёма;

представление на Конкурсный отбор недостоверной информации и (или) документов.

3.6. Конкурсный отбор проводится в 2 этапа:

на первом этапе Центром поддержки гражданских инициатив Республики Дагестан проводится оценка соответствия заявок требованиям, установленным в настоящем Объявлении, в срок не более 5-ти рабочих дней со дня окончания приёма заявок. Информация о допуске или недопуске к участию в Конкурсном отборе направляется Центром поддержки гражданских инициатив Республики Дагестан непосредственно кандидату на адрес его электронной почты;

на втором этапе Центром поддержки гражданских инициатив Республики Дагестан проводится тестирование кандидатов, в отношении которых принято решение о допуске к участию в Конкурсном отборе, в течение 10-ти рабочих дней после завершения первого этапа.

- 3.7. Кандидат, успешно прошедший Конкурсный отбор, включается в реестр независимых экспертов, рекомендуемых для вхождения в составы экспертных комиссий конкурсов, оператором которых выступает Центр поддержки гражданских инициатив Республики Дагестан, и извещается об этом по адресу электронной почты.
- 3.8. В случае включения независимого эксперта, информация о котором содержится в реестре, в состав экспертной комиссии определённого конкурса, оператором которого выступает Центр поддержки гражданских инициатив Республики Дагестан, у указанного эксперта запрашивается предварительное согласие.

4. Контактные данные представителя Центра поддержки гражданских инициатив Республики Дагестан

4.1. По вопросам участия в Конкурсном отборе обращайтесь к заместителю директора Центра поддержки гражданских инициатив Республики Дагестан Муравейской Ольге Владимировне

по телефону (8722) 98-97-50, доб. 201 по электронной почте cpgird@mail.ru.

Приложение к Объявлению о конкурсном отборе кандидатов в независимые эксперты, включаемых в состав конкурсных комиссий автономной некоммерческой организации «Центр поддержки гражданских инициатив Республики Дагестан»

СВЕДЕНИЯ О ПРОФЕССИОНАЛЬНОМ ОПЫТЕ КАНДИДАТА В НЕЗАВИСИМЫЕ ЭКСПЕРТЫ

ФИО		
Дата рождения		
Регион, населённый пункт фактического проживания		
Номер мобильного те	елефона	
E-mail		
Социальные сети		
Текущее место работы, должность		Место для фотографии
Образование,		
специальность,		
научная степень		
·		
Темы (область)		
научных		
публикаций		
(при наличии)		
Опыт		
профессиональной		
деятельности		
0		
Опыт проведения		
экспертизы		
социальных		
проектов		
(с указанием периода		
экспертного участия)		
Опыт реализации		
социальных		
проектов в качестве		
руководителя или		
члена команды		

Harmarr		
Награды,		
достижения,		
дипломы, сертификаты,		
благодарности		
олагодарности		
Дополнительные сведения		
ФИО, организация,		
должность, номер контактного		
телефона		
рекомендателя		
(при наличии		
рекомендаций)		
<u> </u>		
Тематические	поддержка проектов в области образования, просвещения и науки	
направления	развитие детского и молодежного общественного движения	
конкурса, соответствующие	поддержка детских и молодёжных инициатив, проектов в сфере	
профессиональным	организации работы с молодёжью и молодёжной политики	
компетенциям		
кандидата	поддержка проектов в области культуры и искусства	
(выбрать)	охрана здоровья, популяризация здорового образа жизни,	
	физической культуры и спорта	
	социальное обслуживание, социальная поддержка и защита граждан	
	поддержка и защита семьи, материнства, отцовства и детства	
	межнациональное и межконфессиональное согласие, сохранение и развитие культурного и этнического многообразия в Республике Дагестан	
	поддержка и развитие институтов гражданского общества и общественного самоуправления	
	охрана окружающей среды и защита животных	
	защита прав и свобод человека и гражданина, правовое просвещение	
	развитие креативных индустрий	
	повышение качества жизни людей старшего поколения	
	деятельность в сфере патриотического, в том числе военно-	
	патриотического воспитание, сохранение исторической памяти	